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AKMENS ANGLIŲ, KOKSO IR LIGNITO APMOKESTINIMAS IMPORTO AKCIZAIS 
 

 Vadovaujantis 2017 m. gruodžio 5 d. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo Nr. IX-569 30, 31, 

37, 581, 59 straipsnių pakeitimo ir 53 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo Nr. XIII-814 4 

straipsniu, nuo 2018 m. sausio 1 d. netenka galios Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 53 straipsnio 

„nuo akcizų už akmens anglis, koksą ir lignitą atleidžiami akmens anglys, koksas ir lignitas, kai jie 

parduodami ar kitaip perduodami nuosavybėn gyventojams, taip pat asmenims, kurie pagal Labdaros ir 

paramos įstatymą turi paramos gavėjo statusą“ nuostatos, t. y. nuo 2018 m. sausio 1 d. gyventojams 

(fiziniams asmenims), taip pat viešiesiems juridiniams asmenims, kurie pagal Lietuvos Respublikos 

labdaros ir paramos įstatymą yra paramos gavėjai (toliau – viešieji juridiniai asmenys), atsiranda 

prievolė mokėti akcizus už savoms reikmėms importuojamas akmens anglis, koksą ir lignitą.  

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 51-56 straipsnių nuostatomis, Muitinės 

departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus  

2006 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. 1B-874 „Dėl akmens anglies, kokso ir (arba) lignito 

apmokestinimo“ nuostatomis, importuojant akmens anglį, koksą, lignitą ir: 

 1. Pateikus Tiekėjo leidimą* (importo muitinės deklaracijos laukelyje „Pateiktas dokumentas“ 

turi būti nurodytas dokumento nacionalinis kodas 9LA1**), įrodantį, kad importuotojas yra 

registruotas tiekėjas, neatsiranda prievolės mokėti importo akcizų. 

 2. Pateikus Naudotojo leidimą* (importo muitinės deklaracijos laukelyje „Pateiktas 

dokumentas“ turi būti nurodytas dokumento nacionalinis kodas 9LA2**), taikomi sumažinti akcizų 

tarifai, nustatyti Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 54 straipsnio 2 dalyje arba 55 straipsnio 2 

dalyje. 

 3. Neturint pirmiau paminėtų leidimų (įskaitant gyventojus (fizinius asmenis) ir viešuosius 

juridinius asmenis), taikomi akcizų tarifai, nustatyti Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 54 

straipsnio 1 dalyje arba 55 straipsnio 1 dalyje. 
 

 Importuojant akmens anglis, koksą ir lignitą muitinės deklaracijos laukelyje „Nacionalinis 

papildomas kodas“ (33.5) turi būti nurodytas atitinkamas keturženklis nacionalinis papildomas kodas 

(X321, X322, X331, X333) iš Nacionalinių papildomų Lietuvos Respublikos integruoto tarifo kodų 

sąrašo, patvirtinto Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio 

direktoriaus 2007 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. 1B-240. Tais atvejais, kai importuotojas yra akmens 

anglių, kokso ir lignito registruotas tiekėjas, kuriam neatsiranda prievolė mokėti importo akcizų, 

muitinės deklaracijos laukelyje „Nacionalinis triženklis procedūros kodas“ (37.2) turi būti papildomai 

nurodytas triženklis nacionalinis muitinės procedūros požymio kodas  

(pvz., „010“ – prekės atleidžiamos nuo akcizų /neatsiranda prievolės mokėti akcizus (jeigu jos yra 

akcizų objektas), bet apmokestinamos PVM) iš Nacionalinių muitinės procedūrų požymių kodų sąrašo, 

patvirtinto Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio 

direktoriaus 2012 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 1B-837.  

 

 

 

 

 

 

 
*Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 4 d. 

įsakymas Nr. VA-90 „Dėl Su akcizų lengvatomis susijusių akmens anglių, kokso, lignito tiekimo ir naudojimo 

įforminimo taisyklių patvirtinimo“ 

 
**Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2015 m. liepos 
23 d. įsakymas Nr. 1B-607 „Dėl dokumentų ir įrašų nacionalinių kodų sąrašų patvirtinimo“ 


